РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.09.2018 г.   № 36
сл. Большинка

Об утверждении Плана мероприятий

по росту доходного потенциала  Большинского сельского поселения

В целях исполнения условий Соглашения от 07.06.2017 №37/1д о предоставлении дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) и поселений из областного бюджета бюджету Большинского сельского поселения Тарасовского района:

1. Утвердить «План мероприятий по росту доходного потенциала муниципального образования «Большинское сельское поселение» до 2020 года» согласно приложению.

           2.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации поселения.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

И.О. главы  Администрации Большинского

сельского поселения
      Т.В. Молчанова
                                                                                                                                              Приложение

к распоряжению Администрации

Большинского сельского поселения

от  21.09.2018 г. № 36
ПЛАН

мероприятий по росту доходного потенциала

муниципального образования « Большинское сельское поселение» до 2020 года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок (периодичность) исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Мероприятия в части отмены неэффективных налоговых льгот, повышения ставок по местным налогам

	1.1.
	Наличие результатов  ежегодной  оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных в представительный орган местного самоуправления
	Сектор экономики и финансов Администрации Большинского сельского поселения
	2 квартал
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Мероприятия в части повышения эффективности использования имущества, в т.ч. земельных участков

	2.1.
	Сдача муниципального имущества путем аукциона в аренду
	Администрации Большинского сельского поселения
	На постоянной основе
	81,8
	16,0
	0,0

	3
	Мероприятия в части расширения действующей налоговой базы с целью увеличения налогового потенциала муниципального образования

	3.1.
	Расширение налоговой базы по земельному налогу (работа с населением по регистрации прав)
	Администрация Большинского сельского поселения
	постоянно
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	выявление неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории сельского поселения

	Администрация Большинского сельского поселения
	4 квартал
	0,0
	4,0
	0,0

	4
	Мероприятия в части повышения собираемости налоговых доходов по местным налогам

	4.1.
	Проведение заседаний Координационного совета по вопросам собираемости налоговых платежей и других обязательных платежей
	Администрация Большинского сельского поселения
	ежеквартально
	15,0
	25,0
	30,0

И.О. главы  Администрации Большинского
сельского поселения
                        Т.В. Молчанова